
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091300078

78

Nº 173, segunda-feira, 13 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 23/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23065016549202188. , publicada no D.O.U de 31/08/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa(s) especializada(s) na prestação de serviços, sob demanda, de
manutenção predial, viária e elétrica em regime de empreitada por preço unitário, com
fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra Novo Edital: 13/09/2021
das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h59. Endereço: Av.lourival de Melo Mota,s/n,campus
A.c.simões,br 104 Norte,km97 MACEIO - ALEntrega das Propostas: a partir de 13/09/2021
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/09/2021, às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br.

EVANDRO DIEGO ALVES PINHEIRO
Pregoeiro

(SIDEC - 10/09/2021) 153037-15222-2021NE000059

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 52/2021

Nº Processo: 23087.014588/2021-12
Contratante: Universidade Federal de Alfenas/UNIFAL-MG
Contratada: LUIZ FERNANDO VIANNA FAULHABER FERREIRA
Objeto: Contrato de Professor Substituto
Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93
Vigência: 09-09-2021 a 08-03-2022
Data da Assinatura: 08-09-2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 02

Nº Processo: 23087.013898/2020-21
Contratante: Universidade Federal de Alfenas/UNIFAL-MG
Contratado: JULIANA CARVALHO RIBEIRO
Objeto: Prorrogação do Contrato nº 14/2020 - Professor Substituto
Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93
Vigência: 05-09-2021 a 04-03-2022
Data da assinatura: 09-09-2021

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 120 DE 10 DE SETEMBRO DE 2021

O Reitor e Presidente do Conselho Universitário (CONSUNI), da Universidade

Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais homologa, ad referendum, o

Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos, conforme discriminado a

seguir:

. Edital de
Inscrição

Classificados Disciplinas Regime/
Classe

Depto/Unidade -
Campus

. 52/2021 1º LÍSIA APARECIDA
COSTA GONÇALVES;

2º PEDRO BASTOS
CRUVINEL.

Clínica Integrada II
e III

40h DE /
Classe A /
Adjunto A,

Nivel 1

Sede - Alfenas -
MG / Faculdade
de Odontologia.

.

SANDRO AMADEU CERVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 153028

Nº Processo: 23087006914202118. Objeto: Aquisição de material de consumo laboratorial
e vidraria.. Total de Itens Licitados: 521. Edital: 13/09/2021 das 08h00 às 10h30 e das
13h00 às 16h30. Endereço: Rua Gabriel Monteiro da Silva, Nr. 700, Centro - Alfenas/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/153028-5-00002-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 13/09/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/09/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

VERA LUCIA CUNHA DE OLIVEIRA
Pregoeira- Unifal-mg

(SIASGnet - 10/09/2021) 153028-15248-2021NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 227/2021

Nº Processo: 23066.039319/2021-07. Convenentes: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA.
CNPJ: 15.180.714/0001-04. INSTITUTO DE MEDICINA NUCLEAR DO SUL DA BAHIA LTDA .
CNPJ: 01.200.308/0001-43. Objeto: Proporcionar aos alunos, regularmente matriculados,
estágio na Instituição Concedente. Fund. Legal: 11.788/2008. Vigência: 02/09/2021 a
01/09/2026. Data de Assinatura: 02/09/2021.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA AGROALIMENTAR

EDITAL N° 7, DE 6 DE SETEMBRO DE 2021

O Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar da Universidade
Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento
dos interessados, que se encontram abertas as inscrições para o Processo Seletivo
Simplificado de provas e títulos para Professor Substituto da Carreira do Magistério
Superior, Professor Auxiliar, Classe A, Nível 1, para área de conhecimento de Desenho para
Engenharias, devidamente autorizado pelo Magnífico Reitor e em conformidade com a Lei
Nº 8.745, com as alterações feitas pelas Leis 9.849/99, 10.667/03, 10.973/04 e 11.123/05,
e pela Lei Nº 12.425, de 17/06/2011, Resolução Nº 01/2018 da Câmara de Gestão
Administrativo-Financeira, Lei Nº 12.772/12, alterada pela Lei Nº 12.863, de 24/09/2013, e
as disposições contidas neste Edital.

As inscrições poderão ser presenciais, por procuração com firma reconhecida,
ou por via postal, no período de 11 a 15 de Outubro, nos horários das 07h00 às 11h00 de
segunda a sexta-feira (dias úteis), na Secretaria da Unidade Acadêmica de Ciências e
Tecnologia Ambiental da Universidade Federal de Campina Grande, Campus de Pombal,
localizada na Rua Jario Vieira Feitosa, 1770, Bairro dos Pereiros, CEP: 58840-000, Pombal-
PB, Fone: (83) 3431-4000. As inscrições por via postal deverão ser enviadas por Sedex com
aviso de recebimento (AR), com prazo de recebimento até o dia 21/10/2021 (dia anterior
ao deferimento das inscrições). Período de solicitação de isenção da taxa de inscrição
é11/10/2021, conforme requerimento de isenção do valor da taxa de inscrição (ANEXO II).
O candidato cujo pedido de isenção tiver sido indeferido, deverá efetuar o pagamento da
taxa de inscrição até o dia 15/10/2021 e apresentar o comprovante de pagamento até o
dia 15/10/2021.

O processo seletivo terá validade de 1 (um) ano podendo ser prorrogado por
igual período e o valor da taxa de inscrição é de R$ 60,00 (sessenta reais).

A área de conhecimento objeto do processo seletivo e vagas respectivas estão
especificadas na tabela abaixo:

. Área Regime Titulação Mínima Exigida Vagas

. Desenho para
Engenharias

T-40 Graduação em Engenharia ou Arquitetura 01

A versão completa do Edital está disponível no Centro de Ciências e Tecnologia
Agroalimentar e na internet (www.ccta.ufcg.edu.br; www.ufcg.edu.br).

ANIELSON DOS SANTOS SOUZA

CENTRO DE EDUCAÇÃO E SAÚDE
EDITAL DE PENALIDADE

O Centro de Educação e Saúde - CES/UFCG, conforme processo
administrativo n° 23096.037532/2021-19, por se encontrar em local incerto ou não ter
sido localizado seu representante legal, comunica à empresa EMBALASTIL PAPEIS LTDA,
CNPJ 19.025.406/0001-57, a aplicação da penalidade de Impedimento de licitar e
contratar com a Administração Pública por 04 (quatro) meses, conforme o art. 7º da
Lei nº 10.520/2002, com início em 03/09/2021 e término em 03/01/2022, ao passo
que informa a possibilidade de pedir reconsideração à autoridade máxima do C ES
(Diretor) ou de interpor recurso à segunda instância (Reitor da UFCG), sendo-lhe
concedido um prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a contar desta publicação.

JOSÉ JUSTINO FILHO
Diretor do CES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 22 DE 10 DE SETEMBRO DE 2021

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 21/2021
O Pró-Reitor Adjunto de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri, Leandro Targino Pinheiro, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria nº 68,
de 14/02/2019, publicada no D.O.U em 15/02/2019, assim como a Portaria nº 110, de 02/06/2017, do Reitor, publicada no D.O.U em 09/06/2017, resolve retificar as informações
abaixo do Edital nº 21/2021, publicado no D.O.U em 09/09/2021, permanecendo inalteradas as demais informações do referido edital:
Onde se lê:

. Setor de Estudo -Unidade
Acadêmica

Denominação-Classe/Regime Vagas Classificação CPF

. Design de Moda Auxiliar/40h 2 1º Natanael Ferreira Santos 062.41x.xxx-xx

Leia-se:

. Setor de Estudo - Unidade
Acadêmica

Denominação-Classe/Regime Vagas Classificação CPF

. Design de Moda Auxiliar/40h 2 1º Natanael Ferreira Santos
2º Anna Odara de Araújo Tavares

3º Wesley Vitor da Silva Alves

062.41x.xxx-xx
081.61x.xxx-xx
061.22x.xxx-xx

LEANDRO TARGINO PINHEIRO
Pró-Reitor Adjunto de Gestão de Pessoas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-13T05:23:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




